Lepidulē, diminut. Plaut. in *Pseud.* Eam circunducam lepidulē.

Lepistax, Vasis aquarii genus, teste *Festo*, idem fortassis cum eo quod *Aristophanes* *λεπιστω* vocat. *Varr. lib. 1. de vita pop. Rom.* ut citat *Nonius*, Lepistax etiam nunc Sabinorum fanis pauperioribus plebisque aut fictiles sunt, aut æneæ. Apud *Festum* & *Nonium* legend. Lepista, è *Γρακο λειπιας*, cuius etiam meminit *Varr. lib. 4. de ling. Lat.* ubi tamen malē Depasta, pro Lepasta, in Romana editione legitur.

Lepōntij, Populi sunt Alpini, Salassis finitimi, ex comitatu Herculi ibi relictij, quod membra haberent nive præusta, Plin. *lib. 6. cap. 20.* Lepontij Rheros habent ab Ortū, Insubres ad Meridiem, Salaidos Seducosque ad Occasum, Helverios ad Septentrionem.

Lepōr, ôris, & Lepos ôris, à *λεπιδος*, & hoc à *λεπιδος*. hinc lepidus. Proprie est venustas, urbanitasque sermonis, facietiz. *Ξεπιδος* *νοησιμ.* *καλλιωνος, χαρμιος*. GAL. *Iolivetē, bonne grace, dexteriē*. ITAL. *Piacovolezza, gratia*. GERM. *Lieblichkeit zierlichkeit der red / woolstand.* HISP. *Gracia en donayre, dulce hablar suaviloquentia*. ANGL. *Grace and delectable comelines in speech and gesture.* ¶ Cicero. *7. Verr.* Lepōre ac venustate affluens. Idem *1. de Orat.* Magnus in jocando lepos in *Crasso*. Lepor dicendi, est ornatus, concinnitas, elegantia. Idem *4. Acad.* Cuius primō non admodum probata ratio, quanquam floruit acamine ingenij cum admirabili quodam lepōre dicendi, &c. Inest lepos ludis que in hac comedia. Plaut. *prolog. Asin. & Curt. sc. 2. a. 1.* Latini leporis facietiz. *Velleius*

Leporarium. Leporinus, vide *Lepus*.

Lepra, x, *Ξεπρα* *σαρκατικη*. *λεπρω*. GAL. *Lepre, ladrerie*. ITAL. & HISP. *Lepra*. GERM. *Die malsey oder aussatz*. ANGL. *Leatrie*. ¶ Galeno. cæterisque Græcis Medicis, scabiei genus est, cutem deformi obducens crusta, ab atra nascens bile, corpusque vehementer pruritu infestans. In qua significatione Lepræ vocabulo utuntur etiam Latini. Plin. *lib. 24.* Lacryma vitium, veluti gemma, lepras, & lichenas, & pforas nitro antē præparatas solvit. *Avicenna* verō, cæterique Arabicæ factionis, lepræ vocabulum improprie usurpant pro elephantiasi, quod morbi genus superiori multo est perniciosius: ut quod non solum cutem infestet, verumeriam carnem ipsam usque ad ossa depascatur.

Leprium, *λεπριον*, Elidis oppidum ad Alpheum fluvium, cuius incolæ

dicuntur Lepriatæ. Plin. *lib. 4. cap. 5.* Ptol. *lib. 3. c. 16.* ¶ Est & alterum eiusdem nominis oppidum in Arcadia, cuius meminit Plin. *lib. 4. c. 6.* & Cic. *lib. 6. Epist. ad Attic.*

Lepsemandus, *λεψημνιδος*, oppidum Cariz, Steph.

Lepte acra, *λεπτη ακρα*, Indiae promontorium, aliàs Drepanum appellatum: de quo vide Plin. *lib. 6. cap. 29.*

Lepreines, *λεπρενης*, Atheniensis orator non incelebris, qui quum liturgiarum onus ad paucos, eoque tenuioris fortunæ rediisse videret, potentioribus ferē omnibus immunitate donatis, tulit legem, ut sublato jure immunitatis, liturgiarum sumptus ex æquo à ditioribus suppeditarentur. Quam legem oppugnat Demosthenes in oratione, quam adversus Lepreinem inscripsit.

Lepreus, *λεπρος* Ptolemaeo, Duarum urbium nomen est in Africa proprie dicta, quarum minor, quæ Sarrana dicitur, inter duas Syrtas est sita; cuius meminit Sil. *lib. 3.*

Trabaca, tum *Tyrinum vulgus Sarranacque Leptis*.

Hæc etiam Neapolis dicitur, vulgō *Mahometas*. Altera quæ major Leptis dicitur, trans Syrtim minorem sita est, ad Oeam oppidum, vulgō *Tipolis*. De hac *Hieronymus*, In Lepti (inquit) urbe semibarbara & posita in solitudine moris est, ut nurus altera die socrum ollam mutuo postulet. Veriusque civitatis meminit *Strabo lib. 17.*

Lepreocarya, *λεπρεοκαρυα* Græco nomine dicuntur avellanæ: quæ & Ponticæ, & Heracleoticæ appellantur.

Lepreton centaurium. *λεπρετον λεπτον*. hoc est, centaurium minus, herba est quam Latini *sel terra* vocant, propter summam amaritudinem. Galli vocant *exacum*, eò quod potum, omnia medicamenta mala per alvum exigit. Plura vide apud Plin. *lib. 25. c. 6.* ¶ Lepreton etiam est tenuis numulus, dimidius quadrans, *λεπτον νομισμα*, & simpliciter *λεπτον*.

Leprephyllon, *λεπρεφυλλον*, Septima thymali species est, in petris nascens, ita dicta à tenuitate foliorum. Alio nomine dendroides *δενδροειδης*, appellatur, eò quod ex omnibus thymali generibus comosissimum sit. Vide Plin. *lib. 26. c. 9.*

Lepreorages, *λεπρεοραγες*, Uvae quaedam dicuntur, dulces quidem habentes acinos, sed tenues tamen & minutos, cuiusmodi sunt quas *uvas Corinthiacas* vulgō appellamus. Plin. *lib. 14. c. 1.* Est & illa natura lascivia, ut prægrandibus adhæreant pergulis parvi, mites, & suavitate certantes: lepreorages has vocant. Hactenus Plin. Dictæ autem sunt lepreorages, ab acinorum tenuitate. Nam *λεπτον* exiguum est. & tenue, *ελας* autem à Græcis uvæ acini dicuntur.

Lepreus, oris, à *λεπρος*. Vulgō quasi levipes. Animal satis notum à celeritate pedum, dictum, quasi levipes. Quintil. *c. 10. lib. 1.* *Ξεπρενος αρνευθη*. *λεπρος*. GAL. *Lievre*. ITAL. *Lepre*. GERM. *Ein hasz*. HISP. *Lebre*. ANGL. *An hare*. ¶ sive (ut *Varr.* putat *lib. 3. de re rust. c. 12.* quod Æoles (vel potius Dorientes) antiquo vocabulo *λεπρος* vocabant, quem nos leporem. ¶ Quare non solum genus hoc nomen Latinum Lepus mutuavit à Dorienf lingua, qui dicunt *ο λεπρος*, sed etiam in recto casu lineamenta Latina sibi assumpsit. Virg. *3. Georg.*

Et canibus leporem canibus venabere damas.

Horat. *Epod. 2.*
Pavidamque leporem & advenam laqueo gruem,
Iucunda carpat præmia.

¶ Per translationem pro infami accipitur, & qui adversus, & aversus impudicus sit, creditur enim lepori utrunque sexum inesse, ut *hyæna*. Terent. in *Eunuch.* Lepus tute es, & pulpamentum quaris: quod habes (inquit *Donatus*) quaris in altero. ¶ Lepus etiam piscis est ex lacertorum genere, inter marina venena numeratus, præsertim in Indico Oceano, ubi vel solo tractu pestilens, vomitum dissolutionemque stomachi protinus creat: in nostro mari colore tantum lepori similis: in Indis & magnitudine, & pilo duriore. Hæc Plin. *lib. 9. c. 49.* ¶ Lepus dormiens *λεπρος καθιδων*. Quadrat in eum qui quod non facit, id facere sese adsimulat: aut quod facit, id se facere dissimulat. Nam leporem patentibus oculis dormire, cum alij permulti tradunt, tum Plin. *lib. 11. c. 37. al. 36.* id quod etiam hominibus nonnullis ait accidere, quos Græci *καθιδωνες*, appellant. Neque perperam dicitur & in timidos. Adagiū à multis refertur. Leporem non edit. Antiquitū superstitiosē creditum est leporinæ pulpæ conciliari formam. ¶ Lepus pro carnibus *λεπρος* *ωρε* *των κερων*: subaudi periclitatur. In eos dicitur qui ob aliquam sui utilitatem in discrimen vocantur. Nam leporem non infestamur quod noceat, sed quod pulpamentum habeat. ¶ Bove venari leporem, *τι βοι τον λεπον κυνηγητον*, dicuntur qui rem absurdam, stultam ac præposteram aggrediuntur. Plutarchus. ¶ Leporis vitam vivere *λεπρος βιωζει ζω*, dicuntur qui sæpè anxij trepidique vivunt, quod id animal omnium prædæ expositum, ne somnium quidem capiat, nisi oculis apertis. Demost. in *Æschin.* Teopompus apud *Gell. c. 15. lib. 16.* ait in Bisaltia lepores bina jecora habere. ¶ Lepus est aliquando inter verba contumeliæ. *Donat.* ad illud *Eunuch. sc. 3. a. 1.* Lepus tute es, &c. ¶ Aliquando etiam inter sidera, qui ut inquit *Hyginus, lib. 2.* dicitur Orionis canem fugere venantis.

Lepusculus, i, diminutivum. *Ξελεπιδιον*. GAL. *Lepusculus, petit lievre*. ITAL. *Lepretino*. GERM. *Ein haszlin*. HISP. *Liebrastion*. ANGL. *A little hare.* ¶ Cicero. *6. Verr.* Si minus ejusmodi quidpiam venari potuerant, illa quidem certe pro lepuseculis capiebantur, patellæ, patere, thuribula, &c. Idem *1. de nat. deor.* Si Scriphi natus esses, nec unquam egressus ex insula, in qua lepuseculos vulpeculasque sæpè vidisses, &c.

Leporarium, ij, Non tantum pro loco, ubi lepores aluntur, sed etiam pro omnibus septis villæ affixis accipitur, in quibus inclusæ pecudes pascuntur. *Ξελεπρωσοφειον*. GAL. *Garenne, parc, ou clos à nourrir lievres ou autres bestes sauvages*. ITAL. *Chiusura, s. traolio da nourrir salvaticine*. GERM. *Ein thiergarten / ein eingeschlossen ort in dem man nit nur hasen / sonder auch andere thier zeucht*. HISP. *Bivar, lugar de liebres o otras bestias*. ANGL. *A park, a cuninger, a warraine or, any place to keep bestes for pleasure*. Gell. *lib. 2. c. 20.* Vivaria veteres quandoque Leporaria dixerent, in quibus omnia clauderentur anima-